Entidade

XXVIII Torneio Escola de Natacdo 2025
Trofeu Equipe

Eficiéncia Entidades Metropolitana
Temporada 2025

Atualizado em 16.12.2025 10:33 Geral

I

o —

I — o)

— o) 0

0 0 0

0 0 [
0 5|

5} o

o) o

o - )

i [J) I

) a 4

o g 0

g o =
0 =

= 0]

o 0

10 %) o

0 o] [~
g =

H

ortes.com.br . . a

Contagem de Pontos
Cidade

Sigla

IV Fase Torneio Escola

V Fase Torneio Escola

FINAL Torneio Escola

Total

1° |ltabirense Esporte Clube Itabirense Itabirito 2304,5 10801,50
2° |Academia Corpo Corpo - Ouro Preto |Ouro Preto 646 1550 867 851 459 164 4537,00
3° |Sim Swim Centro Esportivo Filipina Itabirito 626 236 746 353 467 20 2448,00
4° |Ouro Preto Ténis Clube Ouro Preto TC Ouro Preto 199 548 416,5 622 402 30 2217,50
5° [Liza Atividades Aquaticas e Esportivas Liza Ativ. Aquaticas |Rio Acima 206 309 407 748 106 1776,00
6° |Centro Vivéncia Del Rey CVDR Mariana Mariana 229 52 140 421,00
7° |Mais Centro Aquatico Mais Centro Itabirito 45 50 95,00

AS 3 MELHORES ENTIDADES, DE ACORDO COM A PONTUAGCAO NOS EVENTOS REGIONAIS, SERAO PREMIADAS COM TROFEU NO FIM DO CIRCUITO.



480
60

2490
360
540
145

680
805
750
1260

35
35
35


















