

XXVIII Torneio Escola de Natação 2025

Trofeu Equipe

Eficiência Entidades Metropolitanas

Temporada 2025

Atualizado em 16.12.2025 10:33



www.mgesportes.com.br

Contagem de Pontos

Col.	Entidade	Sigla	Cidade	Pontuação						
1º	Itabirense Esporte Clube	Itabirense	Itabirito	2.776	1889	2304,5	1576	1786	470	10801,50
2º	Academia Corpo	Corpo - Ouro Preto	Ouro Preto	646	1550	867	851	459	164	4537,00
3º	Sim Swim Centro Esportivo	Filipina	Itabirito	626	236	746	353	467	20	2448,00
4º	Ouro Preto Tênis Clube	Ouro Preto TC	Ouro Preto	199	548	416,5	622	402	30	2217,50
5º	Liza Atividades Aquáticas e Esportivas	Liza Ativ. Aquáticas	Rio Acima	206	309	407	748	106		1776,00
6º	Centro Vivência Del Rey	CVDR Mariana	Mariana		229	52		140		421,00
7º	Mais Centro Aquático	Mais Centro	Itabirito	45		50				95,00

AS 3 MELHORES ENTIDADES, DE ACORDO COM A PONTUAÇÃO NOS EVENTOS REGIONAIS, SERÃO PREMIADAS COM TROFÉU NO FIM DO CIRCUITO.

480	35
60	35
	35

2490	680
360	805
540	750
145	1260

